IC.PD.P10.G5.03 / 520B5115
Technische Broschüre
Druckschalter und Thermostate,
Typ CAS
Die CAS-Serie umfasst verschiedene
druck- und temperaturgeregelte Schalter.
Diese Baureihe zeichnet sich speziell durch
ihre dichte Kapselung, ihre robuste und

Pg 13.5 für Kabeldurchmesser von 5 bis 14 mm.
Identifikation
Die jeweilige Typenbezeichnung und Bestell-
nummer ist seitlich am Gerät eingeprägt.
4
5
Technische Broschüre                        Druckschalter und Thermostate, Typ CAS
IC.PD.P10.G5.03 / 520B5115
CAS 133, 135, 139
CAS 143, 145, 147
CAS 155
Technische Daten und
Bestellung
Bevorzugte Ausführungen
Druckschalter für hohe Drücke und stark pulsierende Medien
Differenzdruckschalter
Standarddruckschalter
Regelbereich
Druckbereich, in dem das Gerät ein Signal
abgeben kann (Kontaktwechsel).
Differenz
Unterschied zwischen dem Schließ- und dem
Öffnungsdruck (siehe auch Seite 6).
Zulässiger Betriebsdruck
Höchster andauernder oder häufig
wiederkehrender Druck, dem das Gerät ausgesetzt
werden darf.
Terminologie Max. Prüfdruck
Höchster Druck, dem das Gerät bei der
Inbetriebsetzung des betreffenden Systems
z.B. in Verbindung mit einer Dichtheitsprüfung
ausgesetzt werden darf. Es darf sich somit
nicht um einen wiederkehrenden Systemdruck
handeln.
Min. Berstdruck
Druck, bei dem die Dichtheit des
druckempfindlichen Elements gewährleistet ist.
Regel-
bereich pe
(bar)
Mechanische
Differenz
(bar)
Zulässiger
Differenz-
überdruck
(bar)
Max.
Prüfdruck
(bar)
Min.
Berstdruck
(bar)
Druck-
anschluss Bestell-Nr. Typ
0 → 3.5 0.1 10 10 40
G ¼
060-315066 CAS 133
0 → 10 0.2 22 22 40 060-315166 CAS 136
6 → 18 0.3 27 27 72 060-315266 CAS 137
10 → 35 0.6 53 53 100 060-315366 CAS 139
Regel-
bereich pe

Pg 13,5 für Kabeldurchmesser von 5 bis 14 mm.
Identifikation
Die jeweilige Typenbezeichnung und
Bestellnummer ist seitlich am Gerät eingeprägt.
Thermostate
Maßbilder und Gewichte
CAS mit Fernfühler und mit 2 m armiertem Kapillarrohr
Gewicht: ca. 1.4 kg
Regel-
bereich
°C
Mechanische
Differenz
justierbar/
fest
°C
Max.
Fühlertem-
peratur
°C
Geeignete Fühlerhülsenlänge
(siehe unter “Zubehör”)
mm
Kapillarrohr-
länge
m
Bestell-Nr. Typ
20 → 80 2.0 130 65 75 110 160 2 060L315166 CAS 178
70 → 120 2.0 220 65 75 110 160 2 060L315366 CAS 180
60 → 150 2.0 250 65 75 110 160 2 060L315566 CAS 181
9
10
Technische Broschüre                        Druckschalter und Thermostate, Typ CAS
IC.PD.P10.G5.03 / 520B5115
Zubehör: Fühlerhülse für
Thermostate
Fühler-
hülse
A
mm
Gewinde
B
Bestell-Nr. Fühlerhülse A
mm
Gewinde
B
Bestell-Nr.
Beachte: Alle Fühlerhülsen
werden ohne Dichtungs-
schraube, Dichtungen und
Scheiben geliefert
Messing 65 ½ NPT 060L326566
Messing 75
75
75
75
½ NPT
G ½ A
G ¾ A
G ½ A (ISO 228/1)
060L326466
060L326266
060L326666
060L328166
Stahl 18/8 75 G ½ A 060L326766
Messing 110
110
110
110
½ NPT
G ½ A
G ½ A (ISO 228/1)
G ¾ A (ISO 228/1)